articulis dominus R. de Smethedon dicti monasterii Prior, juratus et examinatus in verbo sacerdotis, ponendo 

manum super pectus dicit et affirmat quod idem Willielmus est legitime et canonice electus et verus Abbas 

nee fur nee homicida, &c. propter quse seu eorum aliquod a gradu, statu, et dignitate abbatiatus 

1 The Conversi were lay brethren. [In pradicti Savignii abbatia non solum Monachi sed etiam Laici quos 

Converses nuncupant, sub habitu religionis Deo deserviunt. (Acta S. Hamonis monachi Savigneii, apud Ducange, 

edit. Henschel.)] 

2 In the possession of Mr. Barrett of Manchester is a general pardon granted to William abbot and the convent of 

Whalley, dated at Westminster a.r. Hen. VI. 3. Test. Joh. Due. of Bedford, and countersigned Clitherowe. 
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merito debet amoveri, sed heic usque digne et laudabiliter gubernavit et administravit tarn in spiritualibus 

<juam in temporalibus ; cui etiam omnes et singuli monachi ejusdem monasterii unaniniiter et concorditer in 

ejus electione sponte et voluntarie eidem suas professiones et obedientiam impenderunt. 

Qua quidem inquisitione coram nobis sic ut prsemittitur privatim et secreto facta fidelibus et veris 

testibus domino K. de Smethedon priore et monachis praedictis prout superius recitatur ; ex eorum unanimi 

consensu et voluntate, plenariam et majorem declarationem status, gradus, et dignitatis domini Willielmi 

abbatis monasterii de Whalley predicti in domo capitulari ibidem coram toto convento ejusdem loci duximus 

publicandum et de facto fecimus public'ari, necnon omnibus et singulis et maxime ejusdem ordinis 

professoribus innotescimus per presentes. In quorum omnium fidem et testimonium sigilla nostra una cum 

sigillo cpnventuali dicti monasterii de Whalley, toto conventu ad hoc consentiente, duximus apponenda. 

Data sunt haec et acta in domo capitulari dicti monasterii de Whalley 7 mo Apr. A.D. 1418. 

The insertion of this instrument may be pardoned, as the form of visiting a monastery 

has not I think been given by any writer on Monastic Antiquities. (From the History of 

Craven, p. 42, 43.) 

After an interval nearly of sixty years, we meet with another notice relating to the 

progress of the building, for on the eve of Saint Thomas the Apostle, 1425, the convent 

took possession of a new Dormitory, with a ceremonial thus described : 

Memorandum quod anno Domini 1425 in vigilia Sancti Thome apostoli, intravit Conventus de Whalley